
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 21/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

APOIO A PROJETOS DE PESQUISA APLICADA E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PROIC/CBA - "Projeto IF Agenda 2023 - O campus

Cuiabá na Comunidade"

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS

CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final do Edital Nº 21/2023, conforme segue:

Titulo do projeto Coordenador(a) Situação

Uso de sensor multiespectral via drone para inspeções urbanas Ângela Fatima da Rocha Aprovado

CARACTERIZAÇÃO ORGANIZACIONAL DO TURISMO NA COMUNIDADE RIBEIRINHA DE SÃO

GONÇALO BEIRA RIO, EM CUIABÁ-MT, COM BASE NO CICLO DE VIDA DOS DESTINOS

TURÍSTICOS

Daniel Fernando Queiroz Martins Aprovado

Arte e Educação Matemática: releituras da obra aberta de Abdias do Nascimento Jefferson Bento de Moura Aprovado

Drone: uma abordagem em patologias em telhados e fachadas Ernany Paranagua da Silva Aprovado

Turismo e desenvolvimento local: análise da divulgação de atrativos turísticos da Região Geográfica

Imediata de Cuiabá na internet e nos sites de prefeituras
Weslley Alves Siqueira Aprovado

“Análise de conforto térmico em escolas públicas na cidade de Cuiabá/MT”. Mauro Sergio de França Aprovado

ASFALTAMENTO DAS RODOVIAS MT 494 E 241: CENÁRIOS DE DESMATAMENTO E MUDANÇAS

DE USO DA TERRA NAS REGIÕES DOS RIOS CUIABAZINHO E MANSO.
Roberto Nunes Vianconi Souto Aprovado

Desenvolvimento de um reator microcontrolador de baixo custo e escalonável para a oleificação de

material plástico (BioGasolina)
Rodrigo Santos Junges Aprovado

Estudo de Modelagem Computacional de Usinas Fotovoltaicas para Sistemas de Proteção de

Sobrecorrente com Protótipo de Relé de Baixo Custo em Eletrônica Embarcada
André Luiz Amorim da Fonseca Aprovado

Cuiabá - MT, 27 de julho de 2023.

Valtemir Emerencio do Nascimento

Diretor Geral Substituto do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023




	Documento assinado eletronicamente por:

